Администрация Железнодорожного сельсовета
Панкрушихинского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2021года                                                                              	    №18
п. Березовский

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного сельсовета от 19.12.2018 № 27 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»»

        В соответствии с Законом Алтайского края от 10.09.2007 N 87-ЗС  "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края",  Законом Алтайского края от 24.06.2021 № 65-ЗС "О внесении изменений в закон Алтайского края "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края",  Уставом муниципального образования Железнодорожный сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Администрация Железнодорожного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Железнодорожного сельсовета от 19.12.2018 №27 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»» следующие изменения:
         п.п.2.7.1.2 дополнить абзацем следующего содержания :
        «Документы, указанные в настоящем пункте (за исключением правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, судебных решений), граждане вправе подавать в орган местного самоуправления по собственной инициативе. В случае непредставления гражданами указанных документов по собственной инициативе орган местного самоуправления запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением тех документов, которые находятся в его распоряжении»;
          п. 2.11 дополнить п.п. 2.1 следующего содержания :
         «поступление ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки граждан на учет, если соответствующий документ не был предоставлен заявителем по собственной инициативе»;
          Выражение в п.3.3.2 «и обеспечивают контроль за целевым использованием заготовленной древесины в установленном ими порядке» исключить.
          2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              Ж.В. Косинова